

Váš dopis zn

Ze dne 8. dubna 2018

Naše zn. 26335/2018-SZDC-GR-O27

Vyřizuje

Telefon

Mobil

E-mail

Datum 23. dubna 2018

Vážen

ID DS: &lt; &gt;

### Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážen

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SZDC) obdržela dne 8. dubna 2018 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

- 1) informace, ze kterých vyplývá, že správnost postupu SZDC napříč celým zadávacím řízením (tedy nikoliv pouze přezkum zadávacích podmínek) aproboval Úřad pro ochranu hospodářské soutěže.
- 2) informace o výši škody způsobené odkladem realizace projektu VRT Praha - Brno - Břeclav.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) Vám sdělujeme, že požadovaná informace je součástí usnesení ÚOHS, které Vám posíláme v příloze.

K bodu 2) Vám sdělujeme, že škody způsobené nerealizací projektu VRT Praha – Brno – Břeclav uvádí Program rozvoje rychlých železničních spojení, schválený vládou ČR usnesením č. 389 ze dne 22. května 2017, kterým je SZDC uloženo zahájit procesy v přípravě novostaveb vysokorychlostních železničních tratí v rámci systému Rychlých spojení.

S pozdravem

Mgr. Jakub Ptačinský  
ředitel odboru komunikace  
(dokument je opatřen elektronickým podpisem)

Příloha – Usnesení ÚOHS-S0392/2017/VZ-06464/2018/533/PŠo